
Gospodarstwo Pomocnicze  

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie 

Małopolski Ośrodek Szkoleniowy 
30-107  Kraków,  Pla c na  Stawa ch 1 ,  te l .  012/430  0 3  06 ;  fax .  012/430  04  19 ;  e -mail :  mos@wup-krakow.pl  

   

Tytuł 
„Otwórz oczy –osoba niepełnosprawna jako klient urzędu pracy” 

Cel szkolenia 
 
Uzupełnienie wiedzy i umiejętności pracowników publicznych służb zatrudnienia o specjalistyczne 
zagadnienia związane ze wsparciem osób niepełnosprawnych; w ramach szkolenia zostanie 
położony nacisk na przekazanie praktycznej wiedzy, którą pracownicy  wykorzystają w bezpośredniej 
pracy z klientem posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności, 

Rezultaty/korzyści 
 
Nabycie/rozwój umiejętności komunikacji z osobą niepełnosprawną, w tym z osobą z uszkodzonym 
wzrokiem lub słuchem,  
Zwiększenie świadomości pracowników w zakresie potrzeb, aspiracji i możliwości zatrudnienia osób 
z niepełnosprawnością. 
 
W szczególności uczestnicy poznają specjalistyczne zagadnienia dotyczące: 
-  diagnozy preferencji i predyspozycji zawodowych osoby niepełnosprawnej,  
-  doboru odpowiedniego zawodu, uwzględniającego mocne strony klienta i jego ograniczenia   
   wynikające z niepełnej sprawności,  
-  określania ścieżki zawodowej klienta, prowadzącej do podjęcia i utrzymania pracy, 
-  prowadzenia zajęć grupowych dla/z udziałem osób niepełnosprawnych.  
 Ponadto uczestnicy zapoznają się z wybranymi metodami pracy z klientem niepełnosprawnym, 
stosowanymi w Wielkiej Brytanii 

Bloki tematyczne 1. Sytuacja osób niepełnosprawnych na rynku pracy w Polsce. Regulacje prawne związane z  
    problematyką niepełnosprawności. 
2. Poradnictwo zawodowe prowadzone z osobą niepełnosprawną w ramach sesji indywidualnych.  
3. Wybrane zagadnienia dotyczące prowadzenia zajęć grupowych 
4. Przeciwwskazania zdrowotne i potencjalne wskazania do podjęcia pracy przez osoby    
    niepełnosprawne 
5. Zasady komunikacji z osobą z niepełnosprawnością 

Stosowane 

metody 

szkoleniowe 

Wykład, prezentacja multimedialna, pokaz, dyskusja, ćwiczenia, materiały warsztatowe zawierające 
prezentowane treści, w tym informacje na temat alfabetu Lorma i języka migowego  

Prowadzący  
 
Aneta Wi śniewska  – trenerka posiadająca wieloletnie doświadczenie w aktywizacji społecznej  
i zawodowej osób niepełnosprawnych, koordynator zatrudnienia wspieranego w projekcie „ABC 
Gospodarki Społecznej” WUP Kraków, ekspert PFRON, dwukrotny staż zagraniczny w brytyjskich 
organizacjach prowadzących aktywizację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, w ramach 
których m.in. pozyskała umiejętności pracy zgodnie z metodą zatrudnienia wspomaganego oraz 
Person Centred Planning,  
 
Magdalena Wacławek  – trenerka posiadająca doświadczenie w pracy z osobami niewidomymi  
i niesłyszącymi, Przewodnicząca i Koordynatorka wolontariatu Klubu Głuchoniewidomych przy 
Towarzystwie Pomocy Głuchoniewidomym, Jest osobą niewidomą i niedosłyszącą. Posiada 
doświadczenie trenerskie w prowadzeniu zajęć w zakresie wsparcia osób niewidomych  
i niesłyszących. 
 

Przedstawiciel Towarzystwa Pomocy Głuchoniewidomym , trener posiadający doświadczenie  
w pracy z osobami niepełnosprawnymi sensorycznie i w prowadzeniu zajęć w zakresie komunikacji 
i współpracy z nimi 

Uczestnicy 

 

Pracownicy publicznych służb zatrudnienia mający kontakt z klientami zewnętrznymi, w 
szczególności doradcy zawodowi, liderzy klubów pracy, pośrednicy pracy. 
 

Czas trwania  1 dzień 

Termin  7.06.2010r.  godz. 10:00 – Wojewódzki Urz ąd Pracy, Plac Na Stawach 1 – sala 306  

Cena 200,00 zł (w cenę wliczone są: zaświadczenia, materiały szkoleniowe, obiad) 

Opiekun szkolenia Monika Szebesta ; e-mail: mszebesta@wup-krakow.pl;  tel./ fax. (0-12) 430 04 19 

 


